

Verslag Informatiebijeenkomst 31209394 Zandsuppletie Galgeplaat en Slikken van den Dortsman

Datum: 25 november 2025 **Locatie:** MS Teams

1. Deelnemers

Naam	Bedrijf	Aanwezig
G. de Bruin	Van Oord	√
T. Fijan	Van Oord	√
D. van Breemen	Van der Kamp BV	√
H. Veerman	Van der Kamp BV	√
D. Hof	Boskalis	√
M. de Waard	Boskalis	√
L. Mastenbroek	Boskalis	√
B. Praet	Jan de Nul	√
J. Fordeyn	Jan de Nul	√
V. Stratigaki	Jan de Nul	√
S. van Bakel	Gebr van der Lee	√
F. Wynants	Deme-group	√
H. Blokland	Dutch Dreging	√
K. Kramer	Dutch Dreging	√

2. Besproken onderwerpen

Aanbesteder behandelt in een korte powerpoint presentatie enkele onderwerpen.

2.1 Nieuwe documenten aangeleverd

De bestanden “(5) – Ontwerp aanleghoogtes suppletie-elementen.zip” zijn op 24 november gepubliceerd. Deze documenten bevatten de aangepaste profielen behorend bij het addendum.

De Aanbesteder heeft deze bestanden beschikbaar gesteld om ervoor te zorgen dat alle potentiële inschrijvers over dezelfde, actuele ontwerp-informatie beschikken. Hiermee wordt een gelijk speelveld gegarandeerd binnen de aanbesteding, zodat iedere inschrijver zijn ontwerp en aanbieding kan baseren op dezelfde uitgangspunten en gegevens.

2.2 Monitoringsplan delen

Het monitoringsplan zal via TenderNed worden gedeeld. Dit zorgt voor een eenduidig beeld van uitgangspunten en verwachtingen, bevordert consistentie en voorkomt interpretatieverschillen voor de aanbesteding.

2.3 Nieuwe planning van de procedure

Een geactualiseerde planning is toegevoegd en gedeeld via TenderNed. Deze planning is aangepast op basis van eerdere vragen en input vanuit de gegadigde partijen.

Uiterste datum ontvangst van de inschrijvingen	<i>Oud 20-01-2026-> nieuw 03-02-2026</i>
Beoordelingsfase	
Openen digitale kluis in TenderNed met inschrijvingen	<i>21-01-2026 -> 04-02-2026</i>
Verzenden gunningsbeslissing	<i>20-02-2026-> 05-03-2025</i>
Uiterste datum rechtsbeschermingstermijn	<i>12-03-2026 -> 26-03-2026</i>
Verzenden opdracht	<i>13-03-2026 -> 27-03-2026</i>

2.1 Beantwoording van vragen tijdens de inlichtingenbijeenkomst

Vooraf door Aanbesteder vermeld: vragen worden zoveel mogelijk tijdens de bijeenkomst beantwoord. Indien dit niet direct mogelijk is, volgt terugkoppeling via TenderNed. Alle vragen en antwoorden worden opnieuw op TenderNed geplaatst (bindend). Tussentijds wordt geprobeerd vragen binnen een week te beantwoorden en deze worden samengevoegd in een nota.

4. Vragen en antwoorden

4.1 Vraag 1 – Archeologie

Vraag: Kunnen opdrachtnemers een aanvullende aanvulling over de archeologie verwachten? **Antwoord:** Op dit moment is er geen aanvullende informatie beschikbaar. De omgevingsvergunning loopt nog en aanvullend onderzoek richt zich vooral op het gebied bij de twee suppletie elementen 6 en 7 bij de Slikken van den Dortsman.

4.2 Vraag 2 – Uitvoeringsperiode

Vraag: De uitvoeringsperiode is ongeveer 6 maanden. Kan deze verruimd worden en waarom niet? **Antwoord:** De uitvoeringsperiode blijft vastgesteld op circa 6 maanden en kan niet worden verlengd. Het project speelt zich midden in de natuur af, waar ecologische randvoorwaarden en biologische aspecten een strikte planning vereisen. Stakeholders hebben nadrukkelijk aangegeven dat er zo min mogelijk schade aan de natuur mag ontstaan. Een langere periode zou leiden tot grotere ecologische impact. Hoewel winterperiodes de uitvoering soms bemoeilijken, is bewust

gekozen voor een strakke periode om de balans tussen uitvoerbaarheid en natuurbehoud te waarborgen.

4.3 Vraag 3 – Eerdere projecten en resultaten

Vraag: Zijn er in het verleden diverse projecten geweest, kunnen jullie daar iets van delen en/of resultaten? **Antwoord:** In het verleden zijn meerdere projecten uitgevoerd binnen vergelijkbare kaders. Een belangrijke referentie is de voorstudie Middengebiet, uitgevoerd door Deltares en WMR (Wageningen Marine Research). Deze studie leverde uitgangspunten op die nu als basis gelden voor de huidige suppletie. Link: <https://open.rijkswaterstaat.nl/@264075/voorstudie-suppletie-middengebiet/#:~:text=Deze%20voorstudie%20resulteert%20in%20aanbevelingen%20voor%20de%20aanstaande,suppletie%20en%20voor%20project-overstijgend%20suppletieonderzoek%20in%20de%20Oosterschelde>

4.4 Vraag 4 – Antwoorden en terugkoppeling

Vraag: Wanneer worden de antwoorden gedeeld? **Antwoord:** De beantwoording van alle gestelde vragen vindt plaats in zijn volledigheid op 22 december via TenderNed. Dit moment is formeel en bindend; na publicatie is het niet meer mogelijk voor gegadigde partijen om te reageren. Om te voorkomen dat partijen te lang in onzekerheid blijven, wordt ernaar gestreefd om vragen tussentijds binnen een week te beantwoorden. Deze voorlopige antwoorden worden later samengevoegd in een officiële nota. Het samenvoegen zorgt voor overzicht en consistentie. De nota en de definitieve antwoorden zijn te vinden op TenderNed.